jam pridem ad ostia Tyberina, nunc vero ante paucos menses circa Racanati moenia, & hisce jam diebus, dum hic agimus, iterum ad Ostia portus ferro & sanguine debacchatus sit. Nos tamen omnia haec, quae ultimum omnibus exitum minantur, ridiculum putamus; ut jam illud D. Petri naufragantis dum sibi in fluctibus dexteram dari poposcit & meruit, dicere libeat: Salva nos, Domine, perimus.

Turcia in pontificiam ditionem excursiones.

LXXII.

Collegerat similem conventum felicis recordationis charissimus genitor tuus, compellat Maximilianum orator, post insperatam Carniola sua depopulationem: multa illic in eam sententiam a viris doctissimis declamata, etiam propheticum quodam spiritu praedicta, nisi tunc instantibus & evidentissimis periculis aliter provisum fuisset: quae omnia febilis tandem effectus complevit, cum nulla consulta invicem & constituta nulla suo ordine, ut necessitas postulabat, debita executioni mandarentur & omnis rei bene gerendae commoditas simul cum tempore amissa fuit turpiter, aut neglecta. Nunc iterum, Caesar invictissime, pro dignitate & debito tuo conventum hunc bono ceptum omne diligenter prosequeris, ut labenti republicae Christianae efficaci opera subvenire possis: & iuste quidem; Sic enim Christianorum Imperator re pariter constabis & nomine, dum hi, qui tuo subsunt imperio, a Caesare suo adjuti fuerint & defensi. Et infra.

Gerendi belli occasio amplius amissa.

LXXIII.

Sed jam factis res aggredienda foret, constantique pectore sine omni ulteriore cunctatione prosequenda, post tot consilia & decreta multa, post tot conventus & exhortationes varias, post tot instructiones & tractatus plurimos armis tandem, non argumentis opus est: iam enim de his tam crebris, sed vanis aut nullis consultationibus & preparamentis nostris [ut quidam Mediolanensis ex Turcia profugus nuper in conspectu Regis nostri retulit] sapius dicit Turca ad modum subsannantis: Consulant Christiani, consulant; & ego faciam; quod re ipsa & stupendis in dies victoriis demonstrat. Nos si veri Christiani sumus, quemadmodum Turca in dedecus potius nostrum affirmat, Christi fidem ad sanguinem usque mente intrepida, non ostentatione solum, sed affectibus sinceris observare, tueri, & quantum in nobis est, manu tenere debemus. Nonnullis interjectis, ut Christiani viribus ad debellandos Turcas polleant, exemplo Ferdinandi, qui Granatam & partem Africae subegit, addidit.

Expositum non verbis, sed armis puniendum.

LXXIV.

Non deerit votis tuis & Leonis sanctissimi serenissimus Rex noster cum omnibus dominiis suis & tota illa septentrionis ora, modo bellis, aliis quibus continuo impeti-